PAGE
2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении ежегодного городского конкурса "Лучший строитель города Нижневартовска"

В целях выявления и распространения передового опыта в области жилищного и коммунального строительства  на территории города Нижневартовска, создания положительной  морально - психологической мотивации в улучшении показателей  в жилищном  строительстве города Нижневартовска, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями):

1. Проводить в период с 01 июля по 01 августа ежегодный конкурс "Лучший строитель города Нижневартовска" среди строительных организаций.

2.  Утвердить:

- Положение о ежегодном городском конкурсе "Лучший строитель города Нижневартовска" согласно приложению 1;

- форму заявки на участие в ежегодном городском конкурсе "Лучший строитель города Нижневартовска согласно приложению 2;

- состав конкурсной комиссии ежегодного городского конкурса "Лучший строитель города Нижневартовска" согласно приложению 3;

- состав организационного комитета  по проведению ежегодного городского конкурса "Лучший строитель города Нижневартовска" согласно приложению 4.
3.  Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете "Варта".
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству  Н.А. Пшенцова.
Глава администрации города

А.А. Бадина

Приложение 1 к постановлению

администрации города

от _____________ №_________

Положение

о ежегодном городском  конкурсе

"Лучший строитель города Нижневартовска"

I. Общие положения
1.1. Положение о проведении ежегодного городского конкурса "Лучший строитель города Нижневартовска" (далее – конкурс) определяет цели, сроки и порядок проведения конкурса.

1.2. Конкурс проводится с целью выявления, поощрения и распространения  среди строительных организаций, организаций по производству и поставке строительных материалов, осуществляющих деятельность на территории города Нижневартовска, передового  опыта, интересных и значимых разработок в области  жилищного  и коммунального  строительства, повышения престижа труда работников строительного комплекса.
II. Участники конкурса

2.1. Участники конкурса - представители строительных организаций, организаций по производству и поставке строительных материалов любых форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих деятельность на территории города Нижневартовска.
2.2. Количество кандидатов от организации для участия в конкурсе зависит от количества постоянно работающих в организации:

- численностью  от 1000 человек и более - 3 кандидата;

- численностью  от 500 человек до 1000 - 2 кандидата;

- численностью  менее 500 человек - 1 кандидат.

III. Сроки и порядок проведения конкурса
3.1. Информация о проведении конкурса, сроках и месте приема заявок, сроках подведения итогов конкурса публикуется в газете "Варта", а также размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска на основании письма отдела координации строительного комплекса о размещении информации о проведении конкурса не позднее чем за 5 рабочих дней до даты начала приема заявок на участие в конкурсе.

3.2. Прием заявок на участие в конкурсе проводится в отделе координации строительного комплекса администрации города  (ул. Таёжная, 24, каб. 210-211, контактные телефоны: 24-23-68 и 24-21-58, электронный адрес – oksk@n-vartovsk.ru) с 01 по 20 июля в рабочее время.
Заявки на участие в конкурсе, заверенные подписью руководителя и печатью организации по форме согласно приложению 2 к постановлению с приложением документов указанных в п. 3.3. положения, предоставляются в организационный комитет непосредственно или почтовым отправлением.
3.3. Документы необходимые для участия в конкурсе:

- копия свидетельства о допуске выданного СРО;

- сведения об участниках конкурса согласно п. 3.4. положения;

- основные показатели деятельности организации (формы 1-3) согласно приложению к положению о конкурсе.
3.4. Сведения об участниках конкурса включают в себя:
- должность, специальность, квалификационный разряд.

- стаж работы в строительстве;

- стаж работы на данном предприятии;

- отсутствие замечаний по технике безопасности;

- наличие наград в области строительства;

- участие в общественной жизни коллектива.

3.5. К участию в конкурсе не допускаются представители организаций, в которых за 1 полугодие текущего года имели место:

- несчастные случаи на производстве;

- аварии на производстве;

- правонарушения в области строительства;

- правонарушения в области охраны природы.

3.6. В течении 5 дней со дня окончания приема заявок организационный комитет проверяет пакет документов на соответствие требованиям, установленным настоящим положением.
3.7. Основанием для отказа в приеме документов является:
- поступление документов на участие в конкурсе после окончания срока подачи заявок;
- не предоставление документов предусмотренных п. 3.2. и п. 3.3. настоящего положения или наличие в них недостоверных сведений.
3.8. Заявителям, не допущенным к участию в конкурсе, организационный комитет в течении 5 дней со дня окончания приема заявок направляет уведомление  о недопуске с разъяснением причин отказа.
IV. Порядок подведения итогов

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.
4.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при присутствии на заседании не менее ¾ от общего числа ее членов.
При отсутствии члена конкурсной комиссии на заседании конкурсной комиссии может участвовать лицо, замещающее его по должности.
4.3. Конкурсная комиссия с 26 июля по 01 августа рассматривает представленные документы участников конкурса и определяет 7 победителей.
4.4. Каждый член конкурсной комиссии оценивает представленные сведения об участниках конкурса по балльной шкале и заполняет оценочный лист по форме согласно приложению 1 к настоящему положению.
4.5. Критерии оценки участников конкурса:
4.5.1. Стаж  работы в строительстве

менее 10 лет – от 0 до 3 баллов
от 10 до 15  лет – от 4 до 6 баллов
от 15 лет и более – от 7 до 9 баллов;
4.5.2. Стаж работы в данной организации

менее 5 лет – от 0 до 3 баллов

от 5 до 10  лет – от 4 до 6 баллов
от 10 лет и более – от 7 до 9 баллов;

4.5.3. Отсутствие замечаний по технике безопасности
наличие замечаний – 0 баллов

отсутствие замечаний – 1 балл;
4.5.4. Наличие наград и поощрений

отсутствие наград и поощрений – 0 баллов

1 награда или поощрение – 1 балл

более 1 награды или поощрения - 2 балла;
4.5.5. Участие в общественной жизни коллектива

не участие – 0 баллов

участие – 1 балл;
4.5.6. Общий объем работ и услуг организации (млн. руб.) на 1 работающего за 6 месяцев текущего года
от 0 до 1  млн. руб. – 0 баллов

от 1 до 1,5 млн. руб. – 1 балл

от 1,5 млн. руб. и более – 2 балла;
4.5.7. Динамика показателей экономического развития
оцениваются показатели по Форме 1 приложения 2 к настоящему положению от 0 до 9 баллов;

4.5.8. Отсутствие задолженности по платежам
наличие задолженности – 0 баллов

отсутствие задолженности – 1 балл;
4.5.9. Динамика социальных показателей

оцениваются показатели по Форме 3 Приложение 2 к настоящему положению от 0 до 9 баллов.

4.7. На основе итоговых баллов, присвоенных каждому участнику, заместитель председателя организационного комитета формирует список участников конкурса начиная с набравшего наибольшее количество баллов, и далее по  степени убывания.
 Победителями конкурса признаются участники конкурса занявшие в рейтинге с I по VII место. В  случае равенства баллов победителем конкурса считается участник, получивший наибольшее количество баллов по критерию, указанному в п. 4.5.1 настоящего положения.
4.8. Результаты заседания конкурсной комиссии протоколируются и подписываются всеми членами конкурсной комиссии.

4.9. По итогам заседания конкурсной комиссии готовится соответствующий проект распоряжения администрации города.

4.10. Награждение победителей конкурса дипломами проводится в торжественной обстановке накануне Дня строителя.
4.11. Итоги конкурса  публикуются в средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.
Приложение 2 к постановлению

администрации города

от _____________ №________

Председателю

Конкурсной комиссии
ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе
"Лучший строитель города Нижневартовска"
В соответствии с условиями участия в городском конкурсе "Лучший строитель города Нижневартовска" прошу зарегистрировать в качестве участника:________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество участника, занимаемая должность) ________________________________________________________________________________________________________________________________________
Полное наименование организации:______________________________________
Адрес организации:___________________________________________________
Телефон организации:____________________факс:_________________________
Даю согласие на обработку персональных данных ______________________

                                                                                                                                           (подпись участника)

За 1 полугодие текущего года несчастных случаев, аварий на производстве, правонарушений в области строительства, правонарушений в области охраны природы не имелось.

К заявке прилагаются документы в соответствии с пунктом 3.3. раздела III Положения о ежегодном городском конкурсе "Лучший строитель города Нижневартовска" на_______листах.
Руководитель
__________________                __________________
организации

(подпись, печать)

 (Ф.И.О.)

"_____" _____________20__ г.
Приложение 3 к постановлению

администрации города

от _____________ №________

Состав

конкурсной комиссии ежегодного городского конкурса

"Лучший строитель города Нижневартовска"

Заместитель главы администрации города по строительству, председатель конкурсной комиссии
Члены конкурсной комиссии:

Директор муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

Заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства

Заместитель руководителя Службы жилищного контроля и Строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, начальник Нижневартовского отдела инспектирования  (по согласованию)

Начальник отдела координации строительного  комплекса администрации города

Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города

Начальник управления по природопользованию  и экологии администрации города

Председатель Некоммерческой Организации "Западно-Сибирская Ассоциация строителей" (по согласованию)

Приложение 4 к постановлению

администрации города

от _____________№_________

Состав организационного  комитета

по проведению ежегодного городского конкурса

"Лучший строитель города Нижневартовска"

Главный инженер муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска", председатель организационного комитета

Начальник отдела координации строительного комплекса администрации города, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

Заместитель начальника отдела координации строительного  комплекса администрации города
Заместитель председателя Некоммерческой Организации "Западно-Сибирская Ассоциация строителей" (по согласованию)
Начальник отдела разрешений в строительстве управления архитектуры  и градостроительства администрации города
Приложение 1 к положению о

проведении ежегодного городского конкурса "Лучший строитель города Нижневартовска"

                  Оценочный лист участников конкурса
Фамилия, имя, отчество члена конкурсной комиссии _______________________
	№ п/п
	Наименование организации
	Фамилия, имя,

отчество

участника
	Численность (чел.)
	Должность, специальность, квалификационный разряд
	Критерии, баллы

	Стаж

работы в строительстве

	Стаж работы в данной организации
	Отсутствие замечаний по технике безопасности
	Наличие наград и поощрений
	Участие в общественной жизни коллектива
	Общий объем работ и услуг организации (млн.р) за 6 мес. на 1 работающего
	Динамика показателей экономического развития
Ф1
	Отсутствие задолженности по платежам
Ф2
	Динамика социальных показателей
Ф3
	Итоговая оценка

	 0 - 9 баллов
	 0 - 9 баллов
	0 – 1
 баллов
	0 - 2
баллов
	0 - 1
баллов
	0 - 2

баллов
	0 – 9

баллов
	0 – 1

 баллов
	0 – 9

баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Член конкурсной комиссии ____________   _____________________________

                                                      (подпись)             (расшифровка подписи)

Примечание:
Стаж  работы в строительстве (гр.6):  менее 10 лет – от 0 до 3 баллов;   от 10 до 15  лет – от 4 до 6 баллов;   от 15 лет и более – от 7 до 9 баллов
Стаж  работы в данной организации (гр.7):  менее 10 лет – от 0 до 3 баллов;   от 10 до 15  лет – от 4 до 6 баллов;   от 15 лет и более – от 7 до 9 баллов

Отсутствие замечаний по технике безопасности (гр.8): наличие замечаний - 0;   отсутствие замечаний – 1 балл
Наличие наград и поощрений (гр.9): отсутствие наград и поощрений – 0 баллов; 1 – 1 балл; более 1- 2 балла

Участие в общественной жизни коллектива (гр.10): не участие – 0 баллов; участие – 1 балл
Общий объем работ за 6 месяцев на 1 работающего (гр.11): от 0 до 1  млн. руб. – 0 баллов; от 1 до 1,5 млн. руб. – 1 балл; от 1,5 млн. руб. и более – 2 балла
Динамика показателей экономического развития (гр.12):оцениваются показатели Формы 1 приложения 2 к положению от 0 до 9 баллов
Отсутствие задолженности по платежам (гр.13): оцениваются показатели Формы 2 приложения 2 к положению наличие  - 0 баллов;   отсутствие задолженности – 1 балл
Динамика социальных показателей (гр.14): оцениваются показатели Формы 3 приложения 2 к положению от 0 до 9 баллов

Приложение 2 к положению о

проведении ежегодного городского конкурса "Лучший строитель города Нижневартовска"

Основные  показатели деятельности

(Наименование организации  или  предприятия)

ФОРМА 1

Выполнение инвестиционной

(производственной ) программы

	Наименование
	Отчётный год (в текущих ценах)
	% к предыдущему году

(в сопоставимых ценах)
	I полугодие

 текущего года

(в тек. ценах)
	I полугодие предыдущего года

(в тек. ценах)
	% к I  полугодию предыдущего года (в сопоставимых ценах)

	Общий объем работ и услуг  организации (предприятия) млн. руб.,

	в том числе:

	объем подрядных работ  и услуг в строительстве, осуществляемых по договорам организации (млн. руб.)

	из них:

	объем работ (поставок), выполненных  по договорам заключённым на конкурсной основе

	Данные формы  заполняются   предприятием  за подписью руководителя.

ФОРМА 2

Финансовые показатели

	Наименование
	Отчётный год (на 01.01.20__)
	%  к предыдущему году
	I полугодие текущего года

(на 01.07.20__)

	Задолженность по платежам в федеральный бюджет (млн. руб.)

	Задолженность по зарплате, количество месяцев

ФОРМА 3

Социальные показатели

	Наименование
	Отчётный год

	%  к предыдущему  году
	I полугодие текущего года

	Среднесписочная численность работников (чел.),

	в том числе:

	занятых на строительно – монтажных работах и подсобных производствах  (промышленно – производственный персонал

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников (руб.),

	в том числе:

	занятых на  строительно - монтажных работах и подсобных производствах (промышленно – производственного персонала)

	Соотношение между минимальным размером оплаты труда в организации и величиной  прожиточного минимума (%)

	Сумма средств, направленная на  благотворительные цели

	Охрана  труда:

	Общие затраты  на улучшение условий  охраны труда и промышленной санитарии на одного работающего (руб.)